
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ТРАНСПОРТ 

ДЕН КОРНО ОЗАНЛЫК

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА

И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛМИНИСТЕРСТВЫЖЕ

ШУДЫК ПРИКАЗ

от 4<о июня 2020 г.

г. Йошкар-Ола

О проведении процедуры выдачи свидетельства об осуществлении 
перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок 

№ 518-П «Йошкар-Ола (Остановочная площадка часть II 
привокзальной площади) -  пос. Сернур (ул.Советская, д.46 «А»)» 

и карт соответствующего маршрута без проведения открытого
конкурса

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31 декабря 
2015 г. № 748 «Об утверждении Правил организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа по межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории Республики Марий Эл», 
постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 февраля 
2018 г. № 64 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Республики Марий Эл» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести процедуру выдачи свидетельства об осуществлении 
перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок 
по нерегулируемым тарифам № 518-П «Йошкар-Ола (Остановочная 
площадка часть II привокзальной площади) -  пос. Сернур 
(ул. Советская, д.46 «А»)» и карт данного маршрута без проведения 
открытого конкурса.

001599 А7 а



2. Утвердить прилагаемое извещение о проведении процедуры
выдачи свидетельства об осуществлении перевозок 
по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок
по нерегулируемым тарифам № 518-П «Йошкар-Ола (Остановочная 
площадка часть II привокзальной площади) -  пос. Сернур 
(ул. Советская, д.46 «А»)» и карт данного маршрута без проведения 
открытого конкурса.

3. Отделу транспортного комплекса разместить прилагаемое
извещение утвержденное пунктом 2 настоящего приказа
на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Марий Эл.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника отдела транспортного комплекса.

Министр А.А. Герасименко



УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства 

Республики Марий Эл 
от /б  июня 2020 г. № /£><Р

Извещение о проведении процедуры выдачи свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту 
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам № 518-П «Йошкар-Ола (Остановочная площадка часть II привокзальной 

площади) -  пос. Сернур (ул.Советская, д.46 «А»)» и карт данного маршрута без проведения открытого конкурса

1. Информация о межмуниципальном маршруте регулярных перевозок:

си

237 518-П

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 М

Р
П

 (
на

им
ен

ов
ан

ия
 

на
ча

ль
но

го
 о

ст
ан

ов
оч

но
го

 п
ун

кт
а 

и 
ко

не
чн

ог
о 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
пу

нк
та

)

В
ид

 р
ег

ул
яр

ны
х 

пе
ре

во
зо

к

П
ор

яд
ок

 п
ос

ад
ки

 и
 в

ы
са

дк
и 

па
сс

аж
ир

ов

Йошкар-Ола
(Остановочная ПО

площадка мере ТОЛЬКО в
часть II гули установлен-

привокзальной руем ных
площади) - ым остановочны
пос.Сернур тари х пунктах

(ул.Советская, фам
д.46 «А»)»

и С

i i
мк аI gs 5о  £04 ? ‘С Ё* § а 
3 £СО sr0  о X со <и о
1 |  
X о

&
лн

U
И
sа

§ « ** U.г  о Nfl Чэ §И т
а чо

к у S
х  Н «

О  3
Ч £ й«  н2  0  0£ о и
Я  S ' О
И £
«  о S И

О
н
чв
Я

У
н

к

он

а
(Г>

ул. Яналова, ул. Советская, 
ул. Панфилова, ул. Карла 

Маркса, ул. Эшкинина, 
Воскресенский проспект, 

ул. Водопроводная, 
Сернурский тракт, 

а/д Йошкар-Ола -  Уржум

пов. Ежово, пов. Азаново, 
пов. Юбилейный, пос. Алексеевский, 
пос. Советский, пов. Ронга, с. Верх- 

Ушнур, пов. Новый Торъял, 
сан. "Кече", пов. Куженер, Т.Беляк, 
Чашкаял, Куприяново, Чендемерово

91,7

Малый -

Автобус 5,
средний - 6

1

Не
уста
новл
ено

с
18.06.2020



2

2. Расписание движение по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок № 518-П «Йошкар-Ола 
(Остановочная площадка часть II привокзальной площади) -  пос.Сернур (ул.Советская, д.46 «А»)»:

П ор я д к ов ы й  
н о м е р  М Р П

Н а и м ен о в а н и е  М Р П  (н а и м ен о в а н и я  
н ач ал ь н ого  о с т а н о в о ч н о г о  п у н к т а  и 

к о н еч н о г о  о с т а н о в о ч н о г о  п ун к та)

Р а сп и са н и е  д в и ж ен и я
С е зо н н о с т ь ,
п р и м еч ан и я

В р ем я  отп р авл ен и я  с  
н а ч а л ь н о го  п у н к т а /В р ем я  

н ач ал а  д в и ж ен и я

В р ем я  отп р ав л ен и я  с  к о н е ч н о г о  
п у н к т а /В р ем я  о к о н ч а н и я  

д в и ж ен и я

518-П

«Йошкар-Ола (Остановочная 
площадка часть II привокзальной 

площади) -  пос.Сернур 
(ул.Советская, д.46 «А»)»

6-25,7-15, 8-10, 8-50,10-00, 
10-35,11-05,11-45, 12-45, 13- 
45, 14-40, 15-20,15-50, 16-50, 

17-40

5-40, 7-20, 8-30, 9-10, 10-00, 
10-55, 11-50, 12-30, 13-10, 13- 
55, 14-55, 15-50, 16-30, 17-20, 

18-00

Ежедневно,
круглогодично

3. Порядок, сроки и место подачи заявления о выдаче свидетельства об осуществлении перевозок 
по межмуниципальному маршруту без проведения открытого конкурса:

Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, участник договора простого товарищества направляет 
заявление по форме согласно настоящего Извещения в запечатанном в конверте в сроки, определенные настоящим пунктом 
с приложением следующих документов:

копия договора простого товарищества (в случае, если заявление о получении без проведения открытого конкурса 
свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок и карт 
соответствующего маршрута подано участниками договора простого товарищества);

документы, подтверждающие наличие на праве собственности или на ином законном основании транспортных средств, 
соответствующих требованиям, указанным в извещении.

Заявления принимаются:
в Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, 
по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, наб. Брюгге 3, каб. 408 
в срок: «17» июня 2020 года.
Время приема:
с 9 часов 00 мин. до 17 часов 00 мин., перерыв на обед с 12 час. 30 мин. до 13 часов 30 мин.

4. Форма заявления о выдаче без проведения открытого конкурса свидетельства об осуществлении перевозок 
по межмуниципальному маршруту.



Министерство транспорта и дорожного 
хозяйства Республики Марий Эл

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче свидетельства об осуществлении перевозок 

по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок и карт маршрута
без проведения открытого конкурса

От:

(Наименование участника открытого конкурса- юридического лица/ ФИО участника открытого конкурса- индивидуального
предпринимателя)

Место нахождения, почтовый адрес юридического лица/ адрес регистрации по месту 
жительства индивидуального предпринимателя:

Телефон/факс:
(телефон/факс)

Адрес электронной почты (при наличии):

ИНН:

(данные документа о постановке на учет налогоплательщика в налоговом органе)

ОГРН:
(данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице (об индивидуальном предпринимателе) 

в единый государственный реестр юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) с указанием адреса места нахождения

органа, осуществившего государственную регистрацию)

Лицензия на осуществление перевозки пассажиров автомобильным транспортом, 
оборудованным для перевозок более восьми человек:

Дата выдачи

Номер

Срок действия

Изучив извещение о выдаче свидетельства об осуществлении перевозок 
по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок № ______



4

сообщает о своем согласии с условиями выполнения обслуживания маршрута (ов), в 
соответствии с условиями указанными в извещении.

Заявитель претендует на маршрут:

(номер и название)

К заявлению прилагаются документы:

№№
п\п Наименование Номера

страниц
Кол-во

страниц
1.

2.

Всего листов:

(должность, ФИО, основание и реквизиты документа, подтверждающие полномочия соответствующего лица на подпись

заявки на участие в открытом конкурсе)

(наименование заявителя)

м.п
(подпись) (расшифровка подписи)



5

Приложение 1 к заявлению о выдаче 
свидетельства об осуществлении 

перевозок по межмуниципальному 
маршруту без проведения открытого 

конкурса

Примерная форма доверенности 

ДОВЕРЕННОСТЬ № ____

Заявитель

(Прописью число, месяц и год выдачи доверенности)

(Наименование/ФИО заявителя)

доверяет
(Фамилия, имя, отчество доверенного лица, должность)

паспорт серия № выдан

дата выдачи « »
представлять интересы

(Наименование заявителя)

Для участия в процедуре выдачи свидетельства об осуществлении перевозок 
по межмуниципальному маршруту по нерегулируемым тарифам на территории Республики 
Марий Эл без проведения открытого конкурса.

В целях выполнения данного поручения доверенное лицо имеет право совершать 
следующие юридически значимые действия от имени представляемого заявителя (доверителя): 

подача заявление на участие в процедуре выдачи свидетельств и карт по 
межмуниципалъному маршруту по нерегулируемым тарифам на территории Республики 
Марий Эл без проведения открытого конкурса,

подписание юридически значимых документов и (ши) выполнение юридически значимых 
действий от имени и в интересах доверителя, в том числе на получение документов, 

........................ (указывается иное).

Настоящая доверенность выдана без права передоверия.

______Доверенность действительна по « » _____ __________  20 г.______
(Подпись доверенного лица) (Ф.И.О. доверенного лица)

(Наименование/ФИО заявителя)(Подпись заявителя

МП



5. Порядок определения Перевозчика, имеющего право на получения свидетельства об осуществлении перевозок 
по межмуниципальному маршруту и карт данного маршрута без проведения открытого конкурса в соответствии 
с Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31 декабря 2015 г. № 748 «Об утверждении Правил 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок 
на территории Республики Марий Эл».

6. Без проведения открытого конкурса свидетельство (а) об осуществлении перевозок по соответствующему 
межмуниципальному маршруту выдается один раз до начала осуществления регулярных перевозок в соответствии 
с новым свидетельством об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданным по результатам 
проведения открытого конкурса и на срок, который не может превышать 180 (ста восьмидесяти) дней.

7. Свидетельство выдается уполномоченным органом в день наступления обстоятельств, которые явились 
основанием для их выдачи.


